
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : GIUDICE UGO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1920 del 30/12/2021

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1888 DEL 24/12/2021 RECANTE 

AD  OGGETTO  "AFFIDAMENTO  DELL'  APPALTO  INERENTE  IL  SERVIZIO  DI  SUPPORTO 

ALL'UFFICIO PERSONALE DELLA PROVINCIA DI PARMA PER LA REDAZIONE DELLE PRATICHE 

PREVIDENZIALI  -  TRATTATIVA DIRETTA N.RO  1290022  -  CODICE  CIG  N.RO  Z4F2CF0CD9  - 

POSTICIPO DATA TERMINE CONTRATTO E REIMPUTAZIONE DELLA SPESA" 

IL DIRIGENTE

Preso atto che:

 - con atto n. 225 del 13 novembre 2020 è stato approvato il piano triennale 2021 – 
2023 del fabbisogno di personale da ultimo aggiornato con atto n. 257/2021; 
-  con  decreto  del  Presidente  n.  230  del  17/11/2020  è  stato  approvato  il  nuovo 
organigramma generale dell’Ente con decorrenza 01/01/2021; 
- con determina n. 1645 del 24/12/2020 è stato approvato il funzionigramma relativo;  
- il  DUP 2021-2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 46 del 
11/12/2020, esecutivo; 
-  il Bilancio di previsione 2021-2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale in 
data 22/12/2020, esecutivo;
- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021-2023, il Piano della Performance 2021-
2023  nonché  il  Piano  delle  Azioni  Positive  2021-2023  sono  stati  approvati  con 
Decreto del Presidente n. 28 del 12/02/2021; 
- il  Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-
2023 è stato approvato con Decreto del Presidente n. 65 del 17 marzo 2021; 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 1888 del 24.12.2021, con la 
quale è stato stabilito:

- di estendere la durata del contratto (Trattativa Diretta n.ro 1290022/2020), con 
la società Public Services di Scazza Bruno & C. con sede legale in Via Garibaldi 
n.ro 2 - 42106- Guastalla  (RE) (codice fiscale 018066180350) per un importo 
complessivo pari ad € 34.953,00 (iva inclusa),  posticipando la data di  termine 
dello stesso (prevista per il 31 dicembre 2021) al 30 aprile 2022;

Determina n. 1920 del 30/12/2021 pag. 1/

copia informatica per consultazione



- di procedere, pertanto, a reimputare in sede di revisione ordinaria dei residui 
all’annualità 2022 del bilancio – la somma di euro 3.300 sul  cap. 
30150720000/0  –  Gestione  del  Personale,  Prestazione  di servizi, attualmente 
prevista sullo stesso bilancio  pluriennale nell’anno 2021 allo stesso capitolo (cap. 
30150720000/0 IP 70 sub 4) ai sensi del Principio contabile All. 4.2 par. 5.4.2 del 
D.Lgs. 118/2011;

- di  dare atto  che l‘esigibilità  delle  relative obbligazioni  avverrà  entro il 31/12/ 
2022;

Rilevato che:

-  era stato mantenuto a residuo 2020 l’impegno n. 667-220 per la disponibilità di 
euro 2.129;
- le prestazioni corrispondenti non sono state eseguite nell’anno 2020, ma – come 
specificato nella determina n. 1888/2021 sopra citata – saranno eseguite nell’anno 
2022;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno integrare le risorse necessarie al  completamento 
della fornitura di servizi di cui al contratto in essere con Public Services di Scazza  
Bruno & C. , mandando in economia l’impegno a residuo sull’anno 2020 n. 667 – 
2020 – subimpegno 759-2020, importo residuo euro 2.129, in quanto somma non 
esigibile, ed impegnando contestualmente la medesima somma di euro 2.129 sulla 
competenza anno 2022, al capitolo 301500720000, del bilancio pluriennale 2021-
2023;

Dato atto che tutte le condizioni del contratto già stipulato con Public Service di 
Scazza   Bruno & C. restano invariate, ed, in particolare, che il valore complessivo 
dello stesso rimane quello inizialmente previsto, in quanto non si modifica né 
l’oggetto dello stesso, né la data di termine, che resta fissata nel 30 aprile 2022; 

Dato atto che:

o la  presente  determinazione,  ai  sensi  dell'art.  29  del  D.lgs  50/2016, come 
previsto dal D.lgs n.ro 33/2013, viene pubblicata sul profilo dell'Ente inerente 
“l'amministrazione trasparente”;

o che verranno notificati alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno 
attestante la copertura finanziaria;

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

Determina n. 1920 del 30/12/2021 pag. 2/

copia informatica per consultazione



- il D.lgs 50/2016 (Nuovo codice degli appalti) e s.m.i ;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:

- di integrare le risorse necessarie al completamento della fornitura di servizi di  
cui  al  contratto  in  essere  con  Public  Services  di  Scazza  Bruno  &  C. , 
mandando in economia l’impegno a residuo sull’anno 2020 n. 667 – 2020 – 
subimpegno  759-2020,  importo  residuo euro  2.129,  in  quanto  somma non 
esigibile, ed impegnando contestualmente la medesima somma di euro 2.129 
sulla  competenza  anno  2022,  al  capitolo  301500720000,  del  bilancio 
pluriennale 2021-2023;

- di dare atto atto che tutte le condizioni del contratto già stipulato con Public 
Service di Scazza Bruno & C. restano invariate, ed, in particolare, che il valore 
complessivo dello stesso rimane quello inizialmente previsto, in quanto non si 
modifica né l’oggetto dello stesso, né la data di termine, che resta fissata nel 
30 aprile 2022; 

- di dare atto che l‘esigibilità delle relative obbligazioni avverrà entro il 31/12/ 
2022;

- di  dare  atto  che tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa in  argomento  sono 
contenute nell’allegata scheda contabile;

-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione 
Amministrazione  Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi 
dell’art.33/2013  e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

- di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto 
di  interesse  ex  art.  6  bis  della  legge  241/1990,  come  introdotto  dalla  Legge 
190/2012

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1920 del 30/12/2021 pag. 3/

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4777 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 301500720000 / 0 Variazione Impegno 667 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi -2.129,00

GESTIONE PERSONALE Prestazioni di
servizio

10 - Risorse umane 1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Variazione Impegni -2.129,00

S 301500720000 / 0 Variazione Sub-Impegno 759 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi -2.129,00

GESTIONE PERSONALE Prestazioni di
servizio

10 - Risorse umane 1030299 - Altri serviziZ4F2CF0CD9

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Variazione Sub-Impegni -2.129,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4777 / 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 301500720000 / 0 Impegno 119 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 2.129,00

GESTIONE PERSONALE Prestazioni di
servizio

10 - Risorse umane 1030299 - Altri serviziZ4F2CF0CD9

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 2.129,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1920 / 2021 

Proposta n. 4777/2021

Oggetto:   INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1888 DEL 24/12/2021 
RECANTE AD OGGETTO "AFFIDAMENTO DELL' APPALTO INERENTE IL SERVIZIO 
DI SUPPORTO ALL'UFFICIO PERSONALE DELLA PROVINCIA DI PARMA PER LA 
REDAZIONE DELLE PRATICHE PREVIDENZIALI - TRATTATIVA DIRETTA N.RO 
1290022 - CODICE CIG N.RO Z4F2CF0CD9 - POSTICIPO DATA TERMINE 
CONTRATTO E REIMPUTAZIONE DELLA SPESA" 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 301500720000/0 - PUBLIC SERVICES DI SCAZZA INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 1888 DEL 24/12/2021 
Cod.V Livello 1030299999 
 - Impegno n.119/2022 – euro €2.129,00 
----

Rif. Bil. PEG 301500720000/0 - MINOR SPESA
Cod.V Livello 1030299999 
 - Var. Impegno n.667/2020 – euro -€2.129,00 
----

Rif. Bil. PEG 301500720000/0 - MINORE SPESA SULL'ANNO 2020
Cod.V Livello 1030299999 
 - Var. Sub-Impegno n.759/2020 – euro -€2.129,00 
----

copia informatica per consultazione



Parma, lì 30/12/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

GIUDICE UGO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


